Y 27. Dif. el corazón contento.

Ibid. Gr. dif. cuidará de sus alimentos. En él no se halla la conjunción enim, ni tampoco ninguna puntuación, por lo que algunos hacen de todo el verso una sola frase; pero es mas natural formar dos. Este verso en el griego se encuentra al fin del capítulo xxxiii., por la transposición de que hemos hablado en el prefacio.

ta amara: et requies aeterna quam languor perseverans,

18. Bona abscondita in ore clauso, quasi appositiones epularum circumpositae sepulchro.

19. Quid proderit libatio idolo? nec enim manducabit, nec odorabit:

20. Sic qui effugatur á Domino, portans mercedes iniquitatis:

21. Videns oculis, et ingemiscens, sicut spado completens virginem et suspirans.

22. Tristitiam non des animae tuae, et non affligas temetipsum in consilio tuo.

23. Incunditas cordis haec est vita hominis, et thesaurus sine defectione sanctitatis: et exultatio viri est longaevitae.

24. Miserere animae tuae placens Deo, et contine: congrega cor tuum in sanctitate eius, et tristitiam longe repelle á te.

25. Multos enim occidit tristitia, et non est utilitas in illa.

26. Zelus et iracundia minuunt dies, et ante tempus senectam adducet cogitatus.

27. Splendidum cor, et bonum in epulis est: epulae enim illius diligenter fiunt.

CAPITULO XXXI.

Fatigas del avaro. Dichoso el rico que se conserva en la inocencia. Guárdese modestia y templanza en la mesa, y úsese del vino con sobriedad.

1. Vigilia honestatis tabefaciet carnes, et cogitatus illius auferet somnum.

2. Cogitatus praesentiae auferit sensum, et infirmitas gravis sobriam facit animam.

3. Laboravit dives in congregatione substantiae, et in requie sua repletur bonis suis.

4. Laboravit pauper in diminutione victis, et in fine inops fit.

5. Qui aurum diligit, non iustificabitur: et qui insequitur consumptionem, repletur ex ea.

6. Multi dati sunt in auri casus, et facta est in specie ipsius perditio illorum.

7. Lignum offensionis est aurum sacrificantium: vae illis, qui sectantur illud, et omnis imprudens deperiet in illo.

1. El desvelo por amontonar riquezas,¹⁾ y elevarse á los honores, deseca la carne, y el cuidado que se le consagra quita el sueño.

2. El pensamiento inquieto de lo futuro trastorna el juicio, y la enfermedad violenta hace al alma sobria, y le impide el dormir.²⁾

3. El rico trabaja para amontonar riquezas, y cuando cesa de trabajar goza del fruto de ellas.

4. Pero el pobre trabaja porque no tiene con que vivir; y al fin si no puede trabajar, cae en una necesidad³⁾ extrema.